- Hanc opinionem sic expositam tuetur Caietanus, *1 p., q. 27, a 1*;¹⁸² et Capreolus, [etiam in *I*], supra; ¹⁸³ Ferrariensis, *1 Contra [Gentes], cap. 53*, quamvis hic minus consequenter loquatur in multis. Insinuat D. Thomas, *1 p., q. [34], a. 1, ad 2; De potentia, q. 8, a. 1; q. 9, a. 5; De veritate, q. 4, a. 1, ad 1*. Citatur etiam Aristoteles, *2 De Anima, tx. 59 et 60*,¹⁸⁴ ubi asserit quod obiectum intellectus est intra ipsum; sed hic locus non est ad rem, nam ibi loquitur Aristoteles de obiecto quantum ad species intelligibiles.
- 60

- 3 Opinio Scoti.**—Est alia opinio, quae asserit per nullam actionem cognoscitivam produci aliquid ab illa distinctum aliquo modo. Unde inquirunt quod quando Sancti aiunt intellectum producere verbum, ipsamet intellectionem / vocant "verbum", et tale verbum—inquirunt—in
- 65 omni est intelligente, immo proportionaliter in omni cognoscente. Rursus, tale verbum non est id in quo, tamquam in speculo, obiectum cognoscatur, sed est ipse actus quo cognoscitur obiectum. Haec videtur sententia Scoti,¹⁸⁵ Durandi,¹⁸⁶ et Gabrielis,¹⁸⁷ et Scoti rursus, *Quodl. 8.*¹⁸⁸ Fundamenta huius sententiae in sequentibus¹⁸⁹ videbuntur.

P205v

-
- 43 et *PL, om. S.* 45 talem productionem *SP*, terminum (*III 5, 2*) *L.* 46 cognitio *add. semper (Ib.) L.* 46 neque *S*, nec *P.* 46 etiam *P, om. S.* 48 sive *S*, seu *PL.* 50 vel ut *S*, et *PL.* 50 qua *SL*, quo *P.* 52 cognoscendi *PL*, cognoscente *S.* 53-4 *q. 27, a. 1 S*, supra *P*, loco citato (*Ib.*) *L.* 54 et *SL, om. P.* 54 etiam in *1 P, om. S.* 54-5 *Gentes P, om. SL.* 56 34 *PL, 3 (!) S.* 56 *q. 9 SL, q. 4 (!) P.* 58 59 et *SL, om. P.* 58 asserit *S*, ait *P.* 58 intellectus *add. debet P.* 58 est *S*, esse *P.* 59-60 de... intelligibiles *SP*, de speciebus intelligibilius, non de cognitionis termino (*Ib.*) *L.*
- 3 61-2 per nullam... distinctum *SP*, actione cognoscitiva produci (!) terminum ab illa distinctum (*III 5, 3*) *L.* 62 aliquo modo *SP, om. L.* 67 ipse *SP, om. L.* 67 obiectum *SL*, obiecto *P.* 68 Gabrielis *add. supra P*, citata *dist. 27 L.* 68 rursus *SL*, etiam *P.* 69 in... videbuntur *S*, infra videbimus *P.*

¹⁸² *Comm. in S. Th. D. Thomae* (1 p., q. 27, a. 1) IX. XVI sq.

¹⁸³ *Cfr. Sent. I, d. 27, q. 2, arg. 9*

¹⁸⁴ *De an. B 5: 417 b 19-26*

¹⁸⁵ *Sent. I, d. 7, q. 7: o. c., t. 8, pp. 507-647; Ib. d. 27, q. 1: o. c., t. 10, pp. 360-380*

¹⁸⁶ *Cfr. Sent. I, d. 27, q. 1: o. c., ff. 76v sqq.*

¹⁸⁷ *Cfr. Sent. I, d. 27, q. 2*

¹⁸⁸ n. 22: o. c., t. 25, pp. 363 sqq.